
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3472                                      TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..............................................................................2 a 3 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.............................3
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda......................................... 3 a 8

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’ Anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012
Ano X N° 34722

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1991/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ALESSANDRA ROSA MOLINA - matrícula nº 10374, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 449º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1993/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ROSE NATAIL GONÇALVES MARTINS - matrícula 
nº 10386, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 455º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1994/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, VANESSA FERREIRA DA COSTA - matrícula nº 10346, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 464º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1995/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 

30.09.11, MARIA ROSANGELA DA SILVA - matrícula nº 10362, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 472º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1996/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CELIO LIMA DE CARVALHO - matrícula nº 10373, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 478º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1997/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ALINE ROSANA DE SOUZA FARIA - matrícula nº 
10370, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 484º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1998/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, JANETE FRANCISCO DA ROSA - matrícula nº 10341, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 497º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2004/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, MARLENE DE ARAUJO FERREIRA 
DA FONTE - matrícula nº 10425, para ocupar o Cargo de Pro-
fessor II, GFM Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 
- Classificação 245º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2005/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ANA AMÉLIA DE MELO OLIVEIRA - matrícula nº 
10409, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 249º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2006/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MAYARA LAIANE VIEIRA PEDRO - matrícula nº 
10422, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 268º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2007/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, DANIELE LIMITE BARBOSA DO NASCIMENTO - 
matrícula nº 10428, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM 
Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despa-
cho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 
301º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2008/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012

Ano X   N° 3472 3
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, EMANUELLE DOS SANTOS ALBUQUERQUE - ma-
trícula nº 10432, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe 
I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exara-
do nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 314º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2009/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ROBERTA RENATA DE SOUZA REIS PORTO - matrí-
cula nº 10435, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 353º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2010/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, VALÉRIA GONÇALVES DO NASCIMENTO - matrícu-
la nº 10438, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 368º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2011/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CLAUDIANE SILVA GOMES - matrícula nº 10436, 
para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da Secretaria 
de Educação e Cultura, conforme despacho exarado nos autos do 
Processo Nº 18856/2011 - Classificação 369º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2901/2012 – SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
Constituir Comissão de que trata o art. 2º do Decreto nº 4550 de 
08.11.06, consoante os nominados abaixo, pelo prazo de 01(hum) 
ano, com o fito de fomentar todos os procedimentos administrativos 
relativos à aquisição de bens e serviços comuns, cuja modalidade 
de licitação, intitula-se PREGÃO, tornando-se sem efeitos os ter-
mos da Portaria nº 1476/2012 – SEMAD, a contar de 30/04/2012.

- Romero Agra Nascimento – Matrícula nº 10.136 – Pregoeiro;

- Bruno de Souza Santos – Matrícula nº 90.693 – Membro de Equipe 
de Apoio/ Pregoeiro Substituto;
- Amanda Carla da Silva Menezes Martins de Oliveira – Matrícula 
nº 92.858 – Membro de Equipe de Apoio;
- Douglas do Vale Nunes – Matrícula n° 92.688 – Membro de 
Equipe de Apoio;
- Fernando Cesar Lucchesi – Matrícula nº 10.131 – Membro de 
Equipe de Apoio;

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de Abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

NOTIFICAÇÃO 

Para fins de promover a publicidade, comunicamos aos Partidos 
Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, 
com sede no município, que foi creditado os recursos financeiros, em 
conta vinculada ao Termo de Compromisso 0383/2010 sob a gestão 
do Ministério Integração Nacional o valor de R$ 3.000.000,00 (três 
milhões de reais), ao Município de São João de Meriti, que tem 
por objeto a Reconstrução de Muros de Contenção em Diversas 
Localidades.

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 06 - CIEP 138 - Municipalizado Dauta Jobert Barreto - Aprovados em EF/QP

488949 1499 368,0 1515,0

537785 1487 368,0 1169,0

319473 1479 368,0 1189,5

473747 1479 368,0 1238,0

465451 1480 368,0 1327,5

503309 1479 368,0 1318,0

593776 1481 368,0 1178,0

526012 1481 368,0 1148,0

470114 1480 368,0 1268,0

465535 1480 368,0 1511,0

513887 1489 368,0 1334,0

471708 1479 368,0 1123,0

470427 1471 368,0 1130,0

593770 1481 368,0 1268,5

488371 1479 368,0 1152,0

488801 1471 368,0 1194,5

481309 1479 368,0 1379,5

503248 1433 348,0 1281,5

493120 1491 368,0 1451,5

514867 1473 368,0 1356,0

PRISCILA FERREIRA CARDOSO 135,0

PRISCILA M AFRA DA SILVA 121,0

RAIANE DO NASCIM ENTO BAIA 135,0

RITA DE CASSIA DOS SANTOS 94,0

ROBERTA BARROCAS DOS SANTOS 112,0

ROBERTA DO CARM O DA CUNHA 131,5

RODRIGO FREITAS DA SILVA 121,5

ROM ILDO ANTONIO M AXIM INO NETO 122,0

SABRINA BERNARDES LUIZ 112,0

TAIS M OREIRA LEAL 125,0

THAIS HONORIO DE SOUZA 85,0

THIAGO DA SILVA CONCEIÇAO 92,0

VANESSA DE SOUZA DA CONCEIÇAO 106,0

VANIA M ATOS RODRIGUES 123,0

VERONICA SILVA DE OLIVEIRA 122,0

WALLACE DA SILVA GOM ES 127,5

WALLACE M OREIRA RODRIGUES 123,0

VINICIUS CHAGAS DE ARRUDA 114,0

VITOR HUGO DE ALM EIDA LEANDRO 119,0

VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA 111,0

N. Matrícula
C. H. 

Cum prida

C. H. Cum prida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.
Nom e do Aluno

Total de Pontos 

Qualificação Prof.
N. Matrícula

C. H. 

Cumprida

C. H. Cumprida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.

466136 1481 368,0 1157,5

479946 1479 368,0 1131,5

579796 1481 368,0 1220,5

503377 1489 368,0 1371,5

474678 1479 368,0 1140,0

24934 1481 368,0 1327,5

533839 1489 368,0 1325,0

465526 1480 368,0 1152,5

160114 1493 368,0 1396,5

463111 1480 368,0 1224,0

463469 1492 368,0 1132,0

522574 1481 368,0 1247,0

513343 1481 368,0 1261,0

579787 1481 368,0 1442,5

610833 1480 368,0 1345,5

463123 1480 368,0 1711,5

483887 1499 368,0 1407,0

602911 1487 368,0 1197,0

493571 1487 368,0 1211,0

610016 1499 368,0 1388,5

463456 1480 368,0 1361,5

234771 1471 348,0 1437,0

463428 1472 368,0 1623,0

613103 1489 368,0 1580,5

493538 1499 368,0 1267,0

474224 1479 368,0 1131,5

503155 1499 368,0 1382,5

605588 1481 368,0 1310,5

493267 1331 328,0 1211,0

514193 1481 368,0 1510,5

38705 1499 368,0 1354,5

513432 1411 348,0 1185,0

593766 1481 368,0 1407,5

470079 1480 368,0 1113,5

533938 1482 368,0 1336,0

466084 1480 368,0 1183,0

603202 1499 368,0 1270,5

503439 1489 368,0 1256,5

JANAINA COSTA DE SOUZA 106,0

JEAN CARLOS DA SILVA ALCANTARA 132,0

JESSICA SANTOS M ARTINS 116,0

HELYDJANE M ARTINS RODRIGUES 129,0

ISABELA DOS SANTOS FIDELIS DE 103,0

JAIR DE ARAUJO JUNIOR 116,0

FRANCISCO HENRIQUE OLIVEIRA DE 96,0

GLAUCIA REGINA DA SILVA COSTA 136,5

GRAZIELE GUIM ARÃES CABRAL 76,0

ELISANGELA EGIDIO GARCIA 132,0

ERICA CANDIDO PIRES DOS ANJOS                                         117,0

FERNANDA M ARIA M ARQUES 112,5

DIANA DE JESUS CARVALHO 140,5

DOUGLAS O. DO ESPIRITO SANTO 130,0

ELIDA DE OLIVEIRA SANTOS 110,0

DEBORA IRIS CHAGAS 134,0

DEBORA TEIXEIRA SANTOS 124,0

DENYSOM  SILVA DOS SANTOS 133,0

CRISTIANE BARBOSA DE ARAUJO 99,0

DAIANE DE ANDRADE DE ALM EIDA 126,0

DANIELE DOM INGOS DE CAM POS 131,5

CAM ILA DA SILVA RANGEL 108,0

CLAUDIA NADIR GOM ES DOS SANTOS 131,0

CREM ILDA G. DA SILVA OLIVEIRA 130,0

ANGELO M ARTINS DOS SANTOS 118,0

ANTONIO CARLOS DE S. DE OLIVEIRA 107,0

BRUNA PEREIRA DE ALM EIDA 119,0

ANDRESSA CASANOVA FERREIRA 131,5

ANGELA BARROCAS DOS SANTOS 120,0

ANGELICA RAM OS LADISLAU 125,5

ANA PAULA M ONTEIRO FERREIRA 122,0

ANA RAFAELA GOM ES FONTES 134,0

ANDREA CANUTO DE OLIVEIRA 115,0

ALESSANDRA DA C. M ENDES 121,5

ALEXANDRA B. DE OLIVEIRA M IGUEL 137,0

ALINE PEREIRA DOS SANTOS 102,0

Nome do Aluno
Total de Pontos 

Qualificação Prof.

ADRIANA CUNHA 114,0

ADRIANA SOUZA DA SILVA 109,0

611293 1489 368,0 1320,0

463827 1480 368,0 1412,5

493224 1491 368,0 1280,0

463148 1450 348,0 1154,0

526156 1482 368,0 1279,5

463446 1480 368,0 1807,5

602513 1481 368,0 1388,0

563503 1489 368,0 1287,0

513484 1489 368,0 1172,0

607507 1489 368,0 1134,0

588782 1499 368,0 1342,0

485836 1479 368,0 1207,0

532415 1477 368,0 1148,0

495620 1489 368,0 1115,0

513266 1489 368,0 1265,5

488825 1479 368,0 1486,0

463818 1480 368,0 1304,0

470110 1480 368,0 1101,0

OLINDA M ARIA GUSM ÃO ROSA 96,0

PATRICIA LOURENÇO FRANGILO 126,0

PAULA DOS S. CAVALCANTE DE 93,0

M ONIQUE NARA DA SILVA SOUZA 124,0

M ONIQUE PURIFICAÇÃO NASC. 116,0

NATALIA CARREIRO ALVES 122,5

M ICHELLE DE OLIVEIRA ALVES 113,5

M ICHELLI DA CRUZ FERREIRA 128,5

M ONIQUE CRISTINA SOUZA ROSA 117,0

LUCIANA DA SILVA DANTAS 120,5

M ARGARETE DOS S. NASCIM ENTO 107,0

M ARIANA GUIM ARAES BRASIL 114,0

LIDIANE SOARES ORDONHO SILVA 114,0

LISETE LIM A DOS SANTOS 119,0

LUANA M ENDES DE A. DE SANTANA 142,0

JULIANA OLIVEIRA GONÇALVES 107,0

JUSSARA C. CABOCLO PORTELLA 105,0

LETICIA DE JESUS SANTOS DA COSTA 129,0

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012
Ano X N° 34724

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 06 - CIEP 138 - Municipalizado Dauta Jobert Barreto - Aprovados apenas em QP

N. Matrícula
C. H. Cumprida 

Qualificação Profissional

479993 368

488870 368

503211 348

481591 368

605583 368

486431 368

495607 368

496040 368

488357 328

495564 368

160243 368

463084 368VALDELANE BARBOSA BORGES 113,0

RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA 97,5

TAINA ALVES ROCHA DA SILVA 119,0

TAINARA SILVA ALM EIDA 122,0

GISELLE DA SILVA OLIVEIRA 110,0

M ICHELLE DE OLIVEIRA SOUZA 119,0

NATACHA BENTO DA SILVA AZEVEDO 100,0

AQUILA M IGUEL SIM OES SAM PAIO 110,5

DAIANA DE SOUZA M ELLO 103,0

DIOGO CONCEIÇÃO ALVES 95,0

Nome do Aluno
Total de Pontos Qualificação 

Profissional

ALINE GONÇALVES DOS SANTOS 115,0

ANA PAULA M OURA PLATANA 89,0

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 07 - E.M. Dep. Lucas de Andrade Figueira - Aprovados em EF/QP

 
C. H. 

Cumprida

C. H. Cumprida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.

466232 1493 368,0 1113,0

477623 1489 368,0 1529,0

465584 1493 368,0 1457,0

477482 1491 368,0 1222,5

474334 1491 368,0 1424,0

477592 1489 368,0 1288,0

477432 1491 368,0 1155,0

477418 1485 368,0 1380,5

590395 1489 368,0 1261,5

472713 1493 368,0 1355,0

477391 1491 368,0 1220,0

488500 1489 368,0 1126,0

610841 1344 340,0 1181,0

598180 1489 368,0 1353,5

477600 1489 368,0 1126,5

465815 1487 368,0 1120,5

598408 1366 340,0 1186,0

480111 1489 368,0 1172,5

209532 1448 360,0 1136,5

601003 1448 360,0 1127,0

477542 1489 368,0 1256,5

488554 1483 368,0 1235,0

488562 1489 368,0 1214,0

477519 1473 368,0 1385,0

488489 1459 348,0 1155,0

477601 1445 348,0 1133,5

605644 1489 368,0 1102,5

590115 1493 368,0 1148,5

477466 1491 368,0 1193,0

477630 1489 368,0 1678,5

465809 1450 360,0 1130,0

477597 1473 368,0 1227,5

477591 1489 368,0 1491,0

605637 1448 360,0 1314,0

598078 1491 368,0 1108,0

603818 1426 340,0 1106,0

480200 1489 368,0 1255,0

217518 1489 368,0 1133,5

GEORGETE PAULA SOARES 100,5

GEOVANA PIRES CARDOSO 142,0

GISELE CRISTINA GARCIA DUARTE 109,5

FABIOLA SOUSA DE O. DE ARAUJO 136,0

FABRICIO DA ROCHA BEZERRA 108,0

GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS 121,0

ELAINE CRISTINA RIBEIRO 131,0

ELISANGELA DE SOUZA TROYACK 104,5

FABIANA DA SILVA M ORAES 112,0

DOM INGOS SERAFIM  DOS SANTOS 117,5

EDNA ROSA DA SILVA 110,5

EDSON LUIZ SOUZA DOS SANTOS 108,5

DANIELE DA SILVA 97,5

DEBORA CABRAL DE BARROS 108,5

DENILSON DOS SANTOS HONORIO 108,5

CRISTINA BENTO DOS SANTOS 108,5

DAIANA CRISTINA SOARES BISPO 90,0

DAM IANA DE SOUZA NOGUEIRA 108,0

CLAUDIANA DE LIRA 137,5

CLEITON DA SILVA 99,0

CRISTIANE M ARIA SILVA 76,0

CELIA CRISTINA DA SILVA ANCHIETA 106,5

CINTHIA CRISTINA DA SILVA 92,0

CINTIA DIAS DA SILVA 109,0

BARBARA KELLY SOARES BISPO 107,5

BEATRIZ DOS SANTOS M ACHADO 103,5

CASSIA DA SILVA DE SOUZA 116,5

ANA PAULA ROSA DA SILVA 104,5

ANGELICA LOPES DOS SANTOS 133,0

ARIENE CRISTINA GOUVEIA 118,0

ANA CAROLINA CARVALHO DA SILVA 108,5

ANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 121,0

ANA KELLY DA SILVA CABRAL 126,5

ALEX LEITE FARIA 103,0

ALINE OLIVEIRA DE AZEVEDO 112,0

AM ANDA C. DE CARVALHO VIEIRA 125,0

Nome do Aluno
Total de Pontos 

Qualificação Prof.

ADEILTON CORREA DOS SANTOS 107,0

ALESSANDRA DA SILVA GOM ES 134,0

N. Matrícula
C. H. 

Cum prida

C. H. Cum prida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.
Nom e do Aluno

Total de Pontos 

Qualificação Prof.

488690 1489 368,0 1175,5

465639 1493 368,0 1491,5

242211 1491 368,0 1497,5

484519 1481 368,0 1245,5

488781 1489 368,0 1420,5

477554 1489 368,0 1128,5

531472 1493 368,0 1677,5

474401 1491 368,0 1217,5

474261 1379 328,0 1112,5

472495 1489 368,0 1353,5

477523 1489 368,0 1402,0

465760 1493 368,0 1185,0

553704 1493 368,0 1617,0

477621 1489 368,0 1266,0

477604 1489 368,0 1359,5

VANUZIA DE JESUS SANTOS 136,0

VERA LUCIA PEÇANHA DA SILVA 122,0

WESLAINE M ARCELE DE AM ORIM  111,5

SIM ONE CARRILHO DE AM ORIM 128,0

TATIANA DE SOUZA BREM IKAM PI 124,0

TATIANA M ARIA TELES DOS SANTOS 105,0

ROSINEIA AM ANCIO GOM ES 137,0

ROSITA GONZAGA CARVALHO 122,0

SABRINA OLIVEIRA DOS SANTOS 107,0

PRISCILA M ORAES DOS SANTOS 120,5

RAFAEL OLIVEIRA NUNES 112,0

ROSICLEIA DOS SANTOS CORREA 108,0

PATRICIA ERNESTO PEREIRA 120,5

PAULO RICARDO RAM O DA SILVA 132,5

PRISCILA M ASCENA DA SILVA 121,0

477608 1489 368,0 1369,0

477530 1489 368,0 1264,0

465728 1493 368,0 1212,5

477617 1489 368,0 1195,0

594611 1491 368,0 1322,0

499219 1489 368,0 1337,5

598421 1442 360,0 1138,0

500585 1493 368,0 1351,5

531456 1453 348,0 1177,0

488537 1481 368,0 1126,5

466177 1489 368,0 1214,0

488454 1489 368,0 1214,0

483944 1489 368,0 1533,5

598066 1450 360,0 1395,5

588642 1493 368,0 1115,0

498253 1489 368,0 1546,0

602527 1489 368,0 1547,0

465690 1473 348,0 1195,5

NATANA DE CASSIA DOS S. LOPES 144,0

PAM ELA BATISTA PEDRETTI 122,0

PAM ELA CRISTINA DA SILVA 96,0

M ARIA DA LUZ GEREM IAS DE LIM A 143,0

M ARILIA JULIETE LOPES 120,5

M ONICA M ARIA TELES DOS SANTOS 108,5

LUCIANE DE SOUZA NOGUEIRA 114,0

LUIZA CORREA DE CARVALHO 109,5

LUZIANA DO NASCIM ENTO DA SILVA 110,0

KATIA TORRES AGUIAR 104,0

KELLY DE CASTRO REIS 123,5

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA 97,5

JOSE M ARCOS DOS SANTOS SALES 112,0

JOSUE FERREIRA TEIXEIRA 116,0

JULIANA M ARINHO DA SILVA 121,0

JANAINA BONIFACIO DA CONCEIÇÃO 117,5

JANAINA CORREA DE CARVALHO 118,5

JESSICA M OREIRA DA SILVA 108,0



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012

Ano X   N° 3472

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 07 - E.M. Dep. Lucas de Andrade Figueira - Aprovados apenas em EF

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 07 - E.M. Dep. Lucas de Andrade Figueira - Aprovados apenas em QP

N. Matrícula C. H. Cumprida

477615 1089

Nome do Aluno Total de Pontos Ensino F.

JAQUELINE FELIX DA SILVA 1100,5

N. Matrícula
C. H. Cumprida 

Qualificação Profissional

610856 360

474295 368

474284 368

586013 368

610960 360

474407 348

474214 348

488595 368

477534 348

480138 368

496436 368

465717 368

488667 368

602504 368

495523 368

472913 348

480195 368

477613 368TUANE DA SILVA 95,0

SAM UEL M ATTOS DA CRUZ 93,0

SHEILA RODRIGUES GOM ES 106,5

SUELLEN COSTA DA SILVA 90,0

NATALIA DE OLIVEIRA SERAFIM 88,0

NUBIA RAFAEL OSORIO DA SILVA 89,5

SABRINA GONÇALVES DA SILVA 106,0

LUANA DOS SANTOS CORDEIRO 92,5

M ARICELIA DE LIRA 125,5

M IDIÃ DE SOUZA 104,5

GUILHERM E LUIZ VALENTIM  DE BARROS 100,5

HUGO FERNANDO EUZEBIO ANGELO 107,5

JOSIANE SCHOTS FERREIRA VELOZO 117,5

ELIANA COSTA DOS SANTOS 97,5

FABIANO DA SILVA EVANGELISTA 106,0

FELIPE DIAS ERNESTO 84,0

Nome do Aluno
Total de Pontos Qualificação 

Profissional

DAVI DA SILVA PALM EIRAS 88,5

DAYANA RODRIGUES ANGELO 100,0

5



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012
Ano X N° 3472

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano - Núcleo 08 - E.M. Christovam Berberéia

APROVADOS EM EF/QP APROVADOS APENAS EM QP

N. Matrícula
C. H. 

Cumprida

C. H. Cumprida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.

466245 1529 356,0 1379,5

598806 1456 360,0 1277,5

531109 1483 368,0 1110,5

532422 1489 368,0 1132,5

466148 1483 368,0 1247,0

602897 1434 360,0 1181,0

503149 1479 368,0 1234,0

466228 1529 356,0 1122,0

557405 1529 356,0 1257,0

466014 1529 356,0 1188,0

531161 1529 356,0 1120,0

567120 1467 368,0 1421,5

512713 1483 368,0 1316,5

588703 1489 368,0 1133,0

512118 1483 368,0 1133,5

511512 1495 368,0 1355,5

465959 1529 356,0 1316,5

610875 1364 340,0 1110,5

492415 1495 368,0 1306,0

537471 1489 368,0 1447,5

512774 1483 368,0 1218,0

609330 1441 360,0 1199,5

532449 1448 360,0 1501,5

599475 1454 360,0 1600,5

465939 1521 356,0 1137,5

217896 1497 368,0 1191,5

527164 1497 368,0 1116,5

533808 1483 368,0 1326,5

228647 1497 368,0 1287,5

466078 1521 356,0 1161,5

466005 1529 356,0 1179,5

588684 1495 368,0 1155,0

511978 1495 368,0 1246,5

597618 1448 360,0 1320,5

466130 1521 356,0 1396,5

607477 1488 348,0 1161,5

466134 1529 356,0 1169,5

474647 1529 356,0 1103,0

THAM YRIS ALVES COUTO 112,5

VERONICA CORREA NETO 104,5

WELLINGTON SOARES DE SOUZA 122,5

RENATA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 117,0

ROZELY COSTA DA SILVA 101,0

SUELLEN FERNANDA F. DA FONSECA 124,0

LUIZ TIAGO GOM ES 111,0

M ARIA DAS DORES C. DA SILVA 106,0

M ARILAINE CRISTINA SOARES DE 111,0

LAUDEM ILA DE JESUS DE AZEVEDO 109,5

LEANDRO DA SILVA ALM EIDA 112,5

LUANA NARCISO DE ARAUJO 114,5

JULIANA GUILHERM E DO NASC. 133,5

JULIO CESAR DO NASC. DA COSTA 105,0

KEILA ALM EIDA DA COSTA 119,5

HELENA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA 121,5

JANVA CRISTINA DO NASC. VILAS 100,0

JEFFERSON SENNA FARIAS 126,5

GISLENE DE ALM EIDA M ONTE 86,5

GLAUCIENE PEREIRA GONÇALVES 132,0

GUILHERM E PEDRO B. VALENÇA 126,0

ESIO M ARIA SANTANA NETO 101,0

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA DE 140,0

GESSIANE LIM A DA SILVA 116,5

DANIELLE CRISTINE DE OLIVEIRA 107,5

DEBORA RIBEIRO RODRIGUES 130,0

ELISANGELA DA SILVA AM ORIM 110,5

BARBARA ROSA SAM PAIO 122,5

CARLOS WOSLEY SOARES 115,5

DANIELE PEREIRA NAVARRO 113,0

ANDRE LUIZ TEIXEIRA 110,5

ANDREZA BEZERRA DA SILVA 113,5

BARBARA LUIZA D. DE M ORAES 117,0

ALEXANDRE DOS SANTOS 128,5

AM ANDA DA SILVA DE CARVALHO 106,5

AM ANDA M ARIA R. PIM ENTA 123,0

Nome do Aluno
Total de Pontos 

Qualificação Prof.

ADRIANA TEIXEIRA HOUTET 133,0

ALCILENE SILVA                                                        96,5

N. Matrícula
C. H. Cumprida 

Qualificação Profissional

556378 368

592520 368

552126 328

511477 368

590362 368

466126 356

537401 368

531004 368

560840 368

610911 340

492420 368

511423 368

557359 368

588710 368

530938 368

503219 368

585979 356

572899 368

466221 368

567095 368

563835 368

503460 368

25269 368

609326 360

498233 368

WALLACE DE AZEVEDO 73,0

WANDERLEY DA SILVA LOPES JUNIOR 93,5

RODRIGO LIM A OLIVEIRA 83,5

RODRIGO LOPES CARVALHO 93,0

ROSANA CABRAL 92,5

M ONIQUE DE JESUS M ENDES 95,5

PAULA DE ANDRADE BAPTISTA 96,5

RENATO TEIXEIRA DA SILVA 88,5

LUIS CARLOS DA SILVA 83,0

M ARCOS ANTONIO EVANGESLISTA PATARO 112,0

M ARIA APARECIDA M AGALHÃES M ARQUES 117,0

LEONARDO EVANGELISTA PATARO 110,0

LEVI SEVERINO DE SOUZA JUNIOR 111,5

LUCIENE ALM EIDA DE ASSUNÇÃO 87,5

GILSON DE OLIVEIRA SOUZA 80,5

GRACILENE DA M OTTA SOUZA 90,5

JORDANA SANTOS DA SILVA 99,0

ARTHUR JEAN FERREIRA FLORES 113,5

EDSON DE M OURA SOARES JUNIOR 96,5

GILBERTO XAVIER DE ALM EIDA SILVA 97,5

AM ANDA DIOGO DE OLIVEIRA 81,5

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA PEIXOTO 98,5

ARIANA DA SILVA DE CARVALHO 107,0

Nome do Aluno
Total de Pontos Qualificação 

Profissional

ADRIANA DA SILVA CARNEIRO 101,5

ALINE DE M OURA XAVIER 94,0

6



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012

Ano X   N° 3472

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 09 - E.M. Ignácio Lucas - Aprovados em EF/QP

N. Matrícula
C. H. 

Cumprida

C. H. Cumprida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.

477387 1489 364,0 1163,5

609948 1385 348,0 1258,0

472547 1481 364,0 1113,5

472553 1473 364,0 1148,0

498298 1477 364,0 1273,0

465976 1481 364,0 1150,0

472556 1481 364,0 1135,5

472546 1473 364,0 1121,5

602044 1440 356,0 1217,0

472548 1473 364,0 1119,5

483871 1489 364,0 1116,0

472545 1481 364,0 1144,0

605664 1469 364,0 1124,0

496317 1477 364,0 1223,0

473737 1481 364,0 1331,5

603538 1440 356,0 1390,0

473720 1469 352,0 1326,0

473728 1473 356,0 1118,0

493289 1497 368,0 1127,0

563739 1190 300,0 1422,0

481199 1489 364,0 1307,5

472521 1481 364,0 1469,5

600836 1489 364,0 1171,0

474606 1481 364,0 1278,5

473718 1481 364,0 1326,5

473716 1481 364,0 1312,5

472533 1473 364,0 1158,5

473754 1481 364,0 1123,0

522393 1481 364,0 1138,5

595058 1440 356,0 1125,5

473752 1481 364,0 1199,0

472535 1481 364,0 1234,5

459955 1471 364,0 1156,0

594460 1481 364,0 1149,0

485198 1489 364,0 1144,0

472582 1481 364,0 1466,0

474614 1465 356,0 1258,5

472585 1481 364,0 1241,0

M ARCELO DOS SANTOS FERREIRA 129,0

M ARCELY RODRIGUES SANTIAGO 113,0

M ARCIA REGINA DOS S. BENTO 115,0

LUANA FERNANDES DE LIM A 97,0

LUCIENE BOTELHO DIAS 113,0

M ARCELA HELENA S. M ARTINS 112,0

JULIANA DA SILVA PACHECO 108,0

JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA 76,0

LEONARDO DA SILVA PEREIRA 119,5

JEANE DA SILVA PAIVA 113,5

JESSICA CRSIPIM  DE LIM A 106,0

JESSICA LUCIA SILVERIO DA SILVA 102,0

INGRID DE OLIVEIRA AVELAR 120,5

IVONETE LUANA B. DE SANT ANNA 121,0

JAQUELINE BASTOS IGNACIO 112,0

GILM AR CONCEIÇÃO DA COSTA JR 109,5

GISELE BASTOS IGNACIO 125,5

GRAZIELE DOS SANTOS 116,0

EDILENE FERREIRA SALOM AO 102,0

EDSON CHAGAS 90,0

ELISA SOARES 97,0

DENISE DA SILVA GONÇALVES 120,0

DIOGO PEREIRA M . M ATOS M OURA 119,0

EDILAINE DE OLIVEIRA M ARQUES 114,0

ANDRESSA SANTOS DE ARAUJO 88,0

CATILENE DE OLIVEIRA RODRIGUES 111,0

CLAUDIO RIBEIRO DOS SANTOS 115,0

ANA PAULA ROSA DA FONSECA 104,0

ANDERSON VIEIRA BRAZ 114,0

ANDRESSA DO CEU M . M ARTINS 89,0

ALM IR NEVES BENEDITO 123,0

ANA CLAUDIA DA SILVA GONÇALVES 112,0

ANA CLAUDIA NUNES DA SILVA 118,0

ALESSANDRA DE OLIVEIRA DONARIO 111,5

ALEXANDRA LUZIA DE OLIVEIRA DA 117,5

ALINE M ARTINS SALVADOR 120,5

Nome do Aluno
Total de Pontos 

Qualificação Prof.

ADRIANA REIS CANDIDO 100,5

ADRIANA REIS DE AZEVEDO 117,0

602904 1440 356,0 1663,0

472423 1477 364,0 1230,5

480598 1483 364,0 1213,0

472258 1481 364,0 1308,5

501752 1477 364,0 1404,5

473717 1481 364,0 1612,0

612649 1200 300,0 1307,0

600898 1448 356,0 1195,5

473739 1475 358,0 1285,5

218889 1448 356,0 1140,5

472463 1477 364,0 1121,0

592332 1481 364,0 1273,0

472576 1481 364,0 1167,5

472490 1477 364,0 1289,0

473733 1481 364,0 1316,0

592344 1477 364,0 1445,5

472429 1481 364,0 1362,5

522360 1481 364,0 1188,0

SHAIANE ALVES FERREIRA 115,0

SHEILA AM ALIA B. DOS SANTOS 124,0

SUELEN DA CONCEIÇÃO BAPTISTA 106,0

ROBERTO DA SILVA 112,5

RONALDO DA SILVA GONÇALVES 112,5

SAM ARA SANTOS DE OLIVEIRA 121,0

REJANE DE SOUZA DA SILVA 76,0

RICARDO SOARES ROQUE 113,5

ROBERTA DE OLIVEIRA PACHECO 115,0

PRISCILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 90,0

QUEREN HAPUQUE M ARCELINO DE 112,5

RAQUEL M ORENO DA SILVA 120,0

PATRICIA DA SILVA FONSECA 108,0

PAULO ROBERTO M . SANTOS FILHO 123,0

PRISCILA DA SILVA NEVES 120,0

M ICHELE GOES PEREIRA 126,5

M ONALISA DOS SANTOS ROSARIO 116,0

PAM ELA M ARIA DOS S. DELFINO 101,0

496049 1393 336,0 1184,0

594154 1481 364,0 1140,0

488377 1475 358,0 1217,0

VALTECIR NUNES LEITE 86,0

VANIA DOS SANTOS REIS 112,5

VITOR SANTOS DE CARVALHO 112,0

N. Matrícula
C. H. 

Cum prida

C. H. Cum prida 

Qualificação 

Total de Pontos 

Ensino F.
Nom e do Aluno

Total de Pontos 

Qualificação Prof.

7



São João de Meriti
Terça-feira, 22 de maio de 2012
Ano X N° 3472

N. Matrícula
C. H. Cumprida 

Qualificação Profissional

563824 348

479930 356

473722 364

602902 356

472466 364

472475 364

594167 364

522389 364

481193 364

473750 364

489056 364

473755 364

472371 364

480165 364

606857 356

218693 300

472485 364

472560 364

472333 364

477492 364

485188 364

603649 364

602903 350

473721 364YGOR EVERTON DE PADUA ALM EIDA 120,0

TATIANE GOULART M ATEUS 79,0

VANIA REGINA DE SOUZA M ACHADO DOS SANTOS 116,5

WELLINGTON FERREIRA PENNA FORTE 82,0

M ARIA APARECIDA ARIM ATEIA DE SOUZA 117,0

PRISCILLA XAVIER DE OLIVEIRA 106,0

RENATO LAUREANO BISPO DA SILVA 78,5

JULIO CESARIO DO NASCIM ENTO 101,0

LUCIENE LUCAS PEREIRA 106,0

M ARCOS VINICIUS DOS SANTOS M OURA 110,0

ISABEL DE LIM A DOS SANTOS 94,0

JEFERSON DE CARVALHO CARDOSO 82,0

JULIANA DANTAS 98,0

DEISEANE M ANDARINO ARAUJO 94,5

DIEGO BULHOES DE SOUZA 105,0

GRACE KELLY DA SILVA SOUZA 107,0

CHRISTIAN OLIVEIRA DA SILVA 103,0

CRISTIANE SILVA GONÇALVES 105,0

CRISTINA BENTO DOS SANTOS 110,0

ANDRESSA LUCENA DE LIM A DA SILVA 110,5

ANGELICA NUNES DE LIM A 90,0

CARLA CRISTINA M OTTA 108,0

Nome do Aluno
Total de Pontos Qualificação 

Profissional

ADRIANA BASILIO DOS SANTOS 114,0

ALAN FERREIRA DE AVILA 79,0

Prefeitura da Cidade de São João de Meriti - RJ
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda

Coordenação Municipal do ProJovem Urbano
 

                                        

 

 

                   
 
 

Registro de Formandos 2011 em  - 6ª entrada ProJovem Urbano
Núcleo 09 - E.M. Ignácio Lucas - Aprovados apenas em QP

8


